
                   OBECNÝ   ÚRAD  ZOMBOR , 991 22   p. BUŠINCE                                    
Číslo: 4/2019 V Zombore dňa: 31.05.2019

Z Á P I S N I C A

Písaná v priebehu riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného dňa

31.05.2019 v  čase o  17.00 hod.

v miestnosti kultúrneho domu obecného úradu v Zombore.

Prítomní:

Obecné zastupiteľstvo : 1.  Milan Makovník
2.  Tomáš Chán
3.  Peter Toman

Kontrolór obce: Ing. Slavomír Čerpák

Predsedajúci Milan Makovník oznámil, že Obecné zastupiteľstvo bolo zvolané v
stanovenej lehote, že všetci poslanci Obecného zastupiteľstva a členovia rady
Obecného zastupiteľstva boli na toto písomne včas pozvaný. Ďalej konštatuje, že
z celkového počtu 3 prítomných Obecného zastupiteľstva, členov rady Obecného
zastupiteľstva je prítomných 3 poslanci, teda zasadanie Obecného zastupiteľstva
je v zmysle § 13 ods. 4 Zákona SNR č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení uznášania
schopné.

 Za overovateľov zápisnice menujem

1.   Tomáš  Chán 2.    Peter  Toman  

P R O G R A M :

 1. Zahájenie zasadnutia
 2. Schválenie programu
 3. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice
 4. Kontrola prijatých uznesení z posledného zasadnutia  
 5. VZN o zeleni a ochrane drevín - schválenie 
 6. Smernica - Obchodná verejná súťaž – na predaj dreva na pni - schválenie
 7. Návrh záverečný  účet obce - schválenie
 8. Rôzne
 9. Diskusia
10. Návrh na uznesenie
11. Záver



R O K O V A N I E

K bodu č. 1

Zahájenie riadneho verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Zombore previedol p. 
Milan Makovník poslanec, ktorý je zároveň zástupcom starostu obce Zombor, kde privítal 
poslancov OZ, hlavného kontrolóra obce a  všetkých prítomných.

K bodu č. 2

Zástupca starostu obce prečítal obecnému zastupiteľstvu program zasadnutia na schválenie. 
Poslanci obecného zastupiteľstva program zasadnutia jednohlasne schvaľujú . K doplneniu 
programu nedošlo, tak sa začalo rokovať.
Za – 3 poslanci - M. Makovník, T. Chán, P. Toman
Proti – 0, Zdržal sa – 0,

K bodu č. 3

Určenie overovateľov a  zapisovateľa zápisnice bol ďalší z bodov programu. Overovateľov 
tejto zápisnice zástupca starostu obce určil poslancov Tomáš Chán a Peter Toman.   
Zápisnicu zapíše Darina Galová. Poslanci obecného zastupiteľstva berú na vedomie  
overovateľov a zapisovateľa zápisnice.
Za - 3 poslanci - M. Makovník, T. Chán, P. Toman
Proti - 0, Zdržal sa - 0

K  bodu č. 4

Zástupca starostu obce dal slovo zapisovateľke, aby prečítala uznesenie z posledného 
zasadnutia. Zapisopvateľka prečítala obecnému zastupiteľstvu schválené uznesenie 3/2019. 
Poslanci obecného zastupiteľstva berú na vedomie uznesenie z posledného zasadnutia.
Za - 3 poslanci - M. Makovník, T. Chán, P. Toman
Proti - 0, Zdržal sa - 0

K bodu č. 5

Zástupca starostu obce prečítal poslancom obecného zastupiteľstva Všeobecné záväzné 
nariadenie o zeleni a o ochrane drevín obce Zombor. Poslanci si zástupcu starostu vypočuli. 
Zástupca starostu sa následne opýtal poslancom obecného zastupiteľstva, že či schvaľujú 
toto VZN o zeleni a o ochrane drevín. Poslanci VZN o zeleni a o ochrane drevín jednohlasne 
schvaľujú. 
Za - 3 poslanci - M. Makovník, T. Chán, P. Toman
Proti - 0, Zdržal sa – 0

K bodu č. 6

Zástupca starostu obce prečítal poslancom obecného zastupiteľstva Smernicu obce Zombor, 
ktorou sa ustanovujú pravidlá pri organizovaní obchodných verejných súťaží – vyhlásenie 
OVS predaj dreva na pni. 
Poslanci obecného zastupiteľstva Smernicu pre obchodnú verejnú súťaž jednohlasne 
schválili.
Za - 3 poslanci - M. Makovník, T. Chán, P. Toman 
Proti - 0, Zdržal sa – 0.



K bodu č. 7

Zástupca starostu obce dal slovo zapisovateľke, aby prečítala Záverečný účet obce Zombor 
za rok 2018. Zapisovateľka prečítala poslancom obecného zastupiteľstva záverečný účet 
obce Zombor za rok 2018, následne dal slovo hlavnému kontrolórovi obce, aby prečítal 
stanovisko k záverečnému účtu obce Zombor. Hlavný kontrolór obce prečítal stanovisko k 
záverečnému účtu. Zástupca starostu obce sa opýtal poslancov obecného zastupiteľstva, že 
či schvaľujú Záverečný účet obce Zombor za rok 2018 a či berú na vedomie stanovisko HK k 
závrečnému účtu. Poslanci záverečný účet obce za rok 2018 jednohlasne schválili a 
stanovisko HK k záverečnému účtu obce za rok 2018 jednohlasne berú na vedomie. 
Za záverečný účet - 3 poslanci - M. Makovník, T. Chán, P. Toman - schvaľujú 
za stanovisko HK – 3 poslanci – M. Makovník, T. Chán, P. Toman - berú na vedomie
Proti –  0, Zdržal sa - 0.

K bodu č. 8

Rôzne : Zástupca starostu obce prečítal poslancom obecného zastupiteľstva Stanovy 
Združenie obcí Mikroregión Stredného poiplia. Prečítal poslancom kde bude sídliť združenie 
obcí, vysvetlil poslancom, že ak sa staneme členmi tohto združenia môže sa aj naša obec 
potom zapojiť do projektov, na ktoré bude vyhlásená výzva. Zástupca starostu sa preto 
opýtal, že či súhlasia, zo stanovami Združenie obcí Mikroregión Stredného poiplia. Poslanci 
stanovy Združenie obcí jednohlasne schválili.
Za - 3 poslanci - M. Makovník, T. Chán, P. Toman
Proti - 0, Zdržal sa - 0
Zástupca starostu ďalej oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva z ďalším návrhom, a 
to rekonštrukcia obecného úradu, týka sa to miestností kancelárie, zasadačky a obecnej 
knižnice. Preto dal návrh na schválenie rekonštrukcie týchto spomínaných miestností. 
Poslanci tento návrh zástupcu starostu po uvážení jednohlasne schválili.
Za - 3 poslanci - M. Makovník, T. Chán, P. Toman
Proti - 0, Zdržal sa - 0 

K bodu č. 9

Diskusia: Pripomienky od prítomných občanov
p. Lavríková - koľko krát boli prané záclony a zberaná pavučina v novom kultúrnom dome,
kedy budú kúpené kľučky na dvere do kultúrneho domu, a kedy bude parapet na strednom 
okne, dotaz ohľadom pracovného času adm. pracovníčky Galovej, keď na úradných hodinách
je 3,5 hod., a  prečo si počas pracovnej doby vybavuje podnikateľské veci a preberá tovar – 
Galová odpovedala, že mám pracovať 4 hodiny, a ten čas, počas ktorého preberám tovar si 
odpracujem a som na úrade do 14°° hodiny. Kedy boli schválené úradné hodiny pre 
administratívnu pracovníčku, ktorý občania si platia poplatok za psa, keď voľne behajú po 
obci.
p. Ivanová M. - dotaz, že kedy bude preložený kontajner na cintoríne, aby nebol pri mojom 
pomníku, keď starosta prisľúbil, že ho dá preložiť, opakujúca pripomienka ohľadne prehĺbenia
járku, ktorý je pri mojom pozemku, že či sa s tým nedá niečo robiť lebo voda tečie po ceste aj
z blatom a potom sa tam kĺže a nedá sa po ceste chodiť, - zapisovateľka odpovedala, že ten 
pozemok nie je vo vlastníctve obce, a bude s tým problém, lebo Korpod, s. r.o. Lesenice z 
obecným úradom nekomunikuje, pripomienka, že prečo starosta odmietol financie, ktoré štát 
rozdával obciam, a im by sa zišli na opravu strechy na kostole,
p. Pavliarová – povinnosťou obecného úradu je, aby zavolal odchyt psov, na pobehajúcich 
psom, ktoré sa voľne túlajú po obci, či má adm. pracovníčka školu, aby mohla robiť na 
obecnom úrade.



p. Daniel M. - Dotaz na zapisovateľku, prečo nebolo v predošlom uznesení zapísaný stály 
čas na každé zasadnutie, ktorý odsúhlasili poslanci. Zapisovateľka odpovedala, že dátum a 
čas, na ktorý sa vyjadrili poslanci na predošlom zasadnutí, malo byť na najbližšie zasadnutie. 
Ďalší dotaz bol, ako sa doriešila situácia ohľadne uhradenia dĺžného nájomného za obecnú 
pôdu, ktorú má v prenájme p. V. Ádam. P. V. Ádama sme oslovili slovne a p. Ádam nám 
prisľúbil, že uvedenú sumu uhradí. Pripomienka ohľadom zistenia z predošlého zasadnutia o 
prepise pozemku pod obecnou studňou, prečo obec objednala firmu na kosenie, prečo nie je 
dokončená brána do cintorína.
p. Dobra – dotaz ohľadom financií na výpočtovú techniku, keďže každý rok je v rozpočte obce
uvedená suma 1500,- €, Preto žiadam o predloženie informácií, čo sa zakúpilo od r. 2015 do 
r. 2019, do ďalšieho zasadnutia. Kontrolór obce na to odpovedal, že financie, ktoré sa 
nevyčerpajú na výpočtovú techniku sa použijú na inú rozpočtovú položku, preto sa počas 
roka vykonáva úprava rozpočtu.
p. Lavrík - písomne upozorniť p. Gáborovú, aby si dala do poriadku zaburinenú časť svojho 
pozemku, dotaz ohľadne zakúpenia kuka nádob, kedy bolo schválené zakúpenie obecným 
zastupiteľstvom, prečo obec nerozdá občanom kuka nádoby ako bolo povedané starostom 
obce, že jednu do každej domácnosť zabezpečí obec a druhú si občan zakúpy, zapisovateľka
odpovedala, že starosta sa informoval a bolo mu povedané, že obec má zabezpečiť pre 
občanov kuka nádoby, ale občan si ich musí zakúpiť,  oprava cesty v obci, dotaz - aby 
starosta obce poveril poslancov OZ na vybavenie konkrétnej úlohy,   
p. Šarkőzy – pripomienka, prečo poslanci neschválili výstavbu detského ihriska, ktorá mala 
byť podporená cez projekt. Zástupca starostu odpovedal, že p. Dobrová sa vyjadrila, že ona 
už ihrisko nepotrebuje, že ona už má veľké deti. Pridali sa aj ďalší prítomný, že rómske deti 
bez dozoru dospelej osoby, by ihrisko zničili,  
Obecné zastupiteľstvo poveruje poslancov, aby sa venovali k pripomienkam a dotazom od 
prítomných občanov. Stanovenie pracovných hodín pre administratívnu pracovníčku.
Za - 3 poslanci - M. Makovník, T. Chán, P. Toman
Proti - 0, Zdržal sa - 0

K bodu č. 10

Návrh na uznesenie poslanci obecného zastupiteľstva jednohlasne prijali a schválili.  Tvorí 
neodolateľnú prílohu tejto zápisnice. Hlasovanie za návrh na uznesenie bolo nasledovné :

za                     3     M. Makovník, T. Chán, P. Toman
proti                  0
zdržal sa           0

K bodu č. 11

Záver: po vyčerpaní všetkých bodov rokovania programu sa zástupca starostu Milan 
Makovník všetkým poďakoval za účasť a považoval oficiálnu časť verejného zasadnutia 
obecného zastupiteľstva v Zombore za ukončenú.

Zápisnicu zapísala : Darina Galová

Overovatelia zápisnice :

Tomáš  Chán                                                          

Peter  Toman                                                          

Marián G a l o 
 starosta obce



           N Á V R H    N A    U Z N E S E N I E  č. 4 / 2019

z  verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva  obce  Zombor, ktoré sa konalo 
dňa  31.05.2019 o 17,00 hod. v miestnosti kultúrneho domu v Zombore.
                                                                                                                                                                

Obecné zastupiteľstvo v Zombore

A.   berie na vedomie :

1. overovateľov zápisnice poslancov  Tomáš Chán, Peter  Toman 
    a zapisovateľa p. Darinu Galovú,
2. kontrolu prijatých uznesení z posledného verejného zasadnutia 
3. stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2018

B.   schvaľuje :

1.  program zasadnutia
2.  Všeobecné záväzné nariadenie o zeleni a o ochrane drevín v obci 
3.  Smernicu obce Zombor – vyhlásenie obchodnej verejnej súťaži -
4.  Návrh Záverečného účtu obce Zombor za rok 2018
5.  Stanovy Združenie obcí Mikroregión Stredného poiplia
6.  Schvaľujú rekonštrukciu spodnej časti obecného úradu

C.   Poveruje  :

1.  podpísanie s. V. Ádámom dohodu pre vyplatenie nájomnej pôdy,
2.  kontrolóra obce pre zistenie informácií, že či môže starosta zamestnávať svoju manželku,
3.  stanovenie pracovných hodín pre adm. pracovníčku obce, 
4.  poslancov sa venovať k pripomienkam a dotazom prítomných občanov,

Uznesenie schválené v Zombore dňa 31.05.2019

Marián G a l o
 starosta obce


